A Blatt 42, Verſ 5.1 prændite, B Blatt 71, Verſ 5.1 Tu, dixit, es Natus meus, 6.6 ſplendide, Uebersetzung des Liebes, Hilff Gott wie geht es immer zu.

602. De pſalmo quadageſimoſexto, Deus nobis eſt refugium etc.

ARx firma noſter eſt deus,
et armatura fortis,
E tribulationibus
cunctis levat ſubortis.

In hoſte mira
iam fervet ira,
ut fraude bellum
parat, per hoc ſolum,
nec ullus æquat illum.

- 2 Noſtrum nihil robur valet,
iam prorfus eſſet actum:
Habemus aſt qui prævalet,
virum deo proſectum.
Rogas, quis hic eſt?
ſalvator hic eſt,
Iehova Chriſtus,
nec alter eſt deus,
palmam tenebit ipſus.

- 3 Sit plenus orbis dæmonum,
qui nos vorare tentant,
Timebimus non admodum,
nobis trophæa pendant:
Princeps in orbe

ringat ſurore,
nihil nocebit,
nam indicatus it,
a verbulo peribit.

- 4 Purum ſinant verbum dei,
nolint velintve quique,
Præſens is eſt huic agmini,
donisque ſpirituque.
Corpusve, reſve,
natos, domosque
demant: licebit,
nil his lucri dabit,
regnum dei manebit.

- 5 Summo deo laus ſumma ſit,
patri benignitatis,
Qui filium dono dedit
nobis ſuum beatis,
Sanctoque ſtatū
ſolvit reatu,
confert et omnem
beatitudinem,
letis hic adſit. Amen.

A Blatt 57, B Blatt 92, Verſ 2.6 Ieſus hic eſt, 3.4 tropæa, Uebersetzung des Liebes, Ein ſeite Burg iſt unſer Gott.

603. De pſalmo centeſimo trigefimo, De profundis clamavi ad te domine etc.

EX inferis acclamo te,
audi, deus, vocantem,

Waternagel, Kirchentied. 1.

Aures benignas admove
ad ſupplicem præcantem.

Iniqua nam si respicis,
nobis patrata singulis,
quis ante te manebit?

- 2 **M**era valente gratia
per te, nefas remitte,
Sunt facta nostra perdita
in sanctitate vitae:
Coramque te non est honor,
quin omnibus tui timor,
tuo favore standum.
- 3 **Q**uare deo solo, mea
non dignitate fidam.
Mentem levo per huic, ea
benignitate fretam,
Verbo suo quam porrigit:

hic portus, haec et aura sit,
huic semper immorabor.

- 4 **N**octem vel in feram mora
et in diem trahatur,
Haud a deo tamen mea
mens proorsus abstrahatur:
Hoc faxit Israel pius,
renatus ex vi spiritus,
deumque praestoletur.
- 5 **S**i culpa grandis est, dei
plus aequitas abundat,
Opis fat est huic in manu,
utut malum redundat.
Hic pastor unus fidus est.
huic Israel solutus est
omni suo reatu.

A Blatt 86. B Blatt 134, mit zwei Zeilen einer 6. Strophe: Laus ad patrem cum filio, wie Nro. 601,9. Uebersetzung des Liedes „Aus tiefer Not“.

604. In nativitate domini, de incarnatione filii dei et fructu eius.

Iesum celebremus deum,
editum nunc parvulum,
Castae parenti virgini,
gaudent in hoc et angeli.

- 2 **A**evi parentis filium
nunc habet praesepium,
Cum carne vili se deus
vestivit infimihilis.
- 3 **Q**uem totus orbis haud capit,
mater in sinu gerit,
Hic parvus infans factus est,
quo sustinetur cuncta res.
- 4 **A**eterna lux fulget nitens,
lumen orbi dat recens,

Incet atris noctibus,
redditque lucis filios.

- 5 **D**ivina patris indoles
hospes orbe factus est.
Educit orbis incolae
suas ad aulas caelicas.
- 6 **A**dvenit in terras egens,
nostra fata condolens,
Caelis daturus divites
et angelis suis pares.
- 7 **I**n omne fecit, ut sua
charitate cognita:
Triumphet hinc ecclesia,
gratetur huic in saecula.

A Blatt 92. B Blatt 141, Vers 2.2 tenet für habet. Uebersetzung des Liedes „Gesebet seist du Jesu Christ“. Hinter jeder Strophe Kyrieleison.

605. De infante Iesu, mundi sal- vatore, ex nuncio angelico

Luc. 2.

Caelis ab altis prodeo,
et res novas annuncio,
Tot res bonas huc adfero,
cantare quas vobis volo:

- 2 **N**atus puellus hodie
est integra de virgine,

Infantulus tenerimus,
qui repleat vos gaudii.

- 3 **H**ic Christus est, noster deus,
levans necessitatibus,
Salvator unus omnium,
purificator criminum.

- 4 Fertur per hunc vobis salus,
a patre missa caelitus,
Ut inde nobis usque cum
vivatis omne saeculum.
- 5 Observet hoc signum fides:
praesepa, facias leves,
His involutus est puer,
qui fulcit orbem caelifer.[?]
- 6 Laetemur omnes cordibus,
innetique cum pastoribus,
Cernamus a deo datum,
natum suum dulcissimum.
- 7 Attende, mens, et respice,
praesepa quem fert ante te?
Quis est puer bellissimus?
est Iesulus carissimus.
- 8 O hospitem gratissimum,
non despicias es reum,
Terras mihi venis ad has:
agam tibi quas gratias?
- 9 Rerum creator omnium,
ut exhibes te servulum?
Feno iaces tam parvulus,
quod est a fellus atque bos.

- 10 Sit orbis hic amplissimus,
gemmis et auro splendidus,
Angustior tamen foret,
ac ut tibi cunas daret.
- 11 Ostrum tuum, byffus tuae,
fenum, levesque fasciae,
Quibus superbis, inelyte
rex, regiae cen sint tuae.
- 12 Ast sic lubebat hoc tibi,
ut indicares hinc mihi,
Honos, opes, vis, orbe stent,
nil ante te sint, dent, iuvent.
- 13 Iesu, tibi iam lectulum
in me para mollissimum,
Meo quiesce pectore,
et intime servabo te.
- 14 Hinc multa fiant gaudia,
et laeta surgant iubila,
Promantur inde carmina,
melodia suavissima.
- 15 Deo patri laus summa fit,
qui filium nobis dedit,
Gaudent in hoc et angeli,
precantur et multum boni.

A Blatt 91, Vers 9,2 servulum, 12,3 mbe. B Blatt 116, in der Ueberschrift ex Legatione Angelica, Vers 5,1 fulcimen orbis c., 6,4 natum Dei d. Uebersetzung des Liedes 'Von Himmel hoch da komm ich her'.

606. De infante Iesu, alia compositio brevior.

- VENERE caelis angeli,
comparuere nuncii,
Dixere qui pastoribus:
iacet puer praesepibus,
- 2 Davidis urbe Bethlehem,
iuxta Michae prophetiam:
Ilic Iesus est Christus deus,
vobis redemptor omnibus.
- 3 Omnes abhinc laetamini,
deo per hunc unumini,
Qui vestra natus est caro,
et frater ens a saeculo.

- 4 Quid crimen aut mors nunc obest?
verus deus nobis adest:
Orco fremat diabolus,
dei penes vos filius.
- 5 Vos hic nequit relinquere,
duntaxat huic confidite:
Bella petant vos plurimi,
quid est quod et morantur hi?
- 6 Palmam tamen tenebitis,
dei genus confistitis:
Huic usque gratas dicite,
lati bonique vivite.

A Blatt 96. B Blatt 150. Uebersetzung des Liedes 'Von Himmel kam der Engel Ichar'.

607. De eodẽm puero Iesu,
quomodo Pastoribus et Magis revelatus
et agnitus sit.

- | | |
|--|--|
| <p>Nobis puer nunc natus est, eui casta virgo mater est.</p> <p>2 Hnic nomen est Immanuel, annunciat quod Gabriel.</p> <p>3 Sonatque nobiscum deus, præfens necessitatibus.</p> <p>4 Hic ni sit infans editus, perisset omnium salus.</p> <p>5 Lætantur ex hoc angeli, deumque laudant cernui.</p> <p>6 Et nunciant pastoribus, ut natus est infantulus,</p> | <p>7 Qui sit salus mortalibus, in hunc fide timentibus.</p> <p>8 Magi remotis finibus videre stellam cælitus,</p> <p>9 Sensere natum parvulum, cæli folique regulum.</p> <p>10 Venere Bethlehem, sua hic obtulere munera.</p> <p>11 Quæ thus et aurum, myrrhaque, erant redemptoris nota.</p> <p>12 Debemus huic nos gratias, et ferre laudis hostias.</p> |
|--|--|

13 **H**onos patri cum filio,
et spiritu paraclito.

A Blatt 97. B Blatt 152. Hinter jeder zweiten Zeile Halleluia. Uebersetzung des Liedes „Was ist geboren ein Kin-
delein“. B hat in der Ueberschrift et pastoribus et Magis, Vers 13.2 et spir. soli Deo.

608. Die Nacht ist kommen.

- | | |
|---|--|
| <p>Nox adest nostræ data nunc quieti, O dei faxit pia sic voluntas, Ut sub ipsius pariter cubemus perpete cura.</p> <p>2 Spiritus pravos, deus, hinc repelle, tu vigil summe exequiis præesto, In fidem nobis tuus et receptis angelus adfit.</p> <p>3 Nos premat fomus pia cogitantes, mane surgentes tibi ferviamus,</p> | <p>Ut tua cœpta et meditata fiant omnia laudi.</p> <p>4 In tuo nato regeque imbecilles, tristius captos quoque tu iuvato, Tuque pupillis pius esto tutor, hoste fugato.</p> <p>5 Sit tuum nomen pater o celebre, nos regas verbo, tua iussa fiant, Tu sove vitam, atque remitte culpas, solve maçoque.</p> |
|---|--|

Neue Deutsche Geistliche Lieder, Durch Adamum Gumpelshaimerum. Augsburg 1591. 4. Nro. XIII. Tenor. Neben
dem deutschen Text des Brübergesangbuchs.